
COMUNE DI TRAPPETO
Cifta Metropolitana di Palermo

ORDINANZA NR. 17 DEL 2OIO4I2O23

OGGETTO: Istituzione senso unico di marcia in Via Marina dall'incrocio di Viale San
Cataldo all'incrocio con la S.S. 187 (direzione mare)monte) e in Via Cerasella dalla
S.S. f87 all'incrocio con Viale San Cataldo (direzione monte)mare) dal 01 Maggio al
30 Settembre di ogni anno.

IL SINDACO

PREMESSO che rientra negli obiettivi dell'Amministrazione Comunale, al fine di migliorare
le condizioni di sicurezza della viabitità. procedere alla realizzazione di interventi correttivi
e/o manutentivi alla rete viaria ed alla regolazione della mobilità stradale;
CONSIDERATO che nel periodo estivo il traffico nella Via Marina e nella Via Cerasella si
intensifica per l'afflusso alle spiagge e che nelle suddette vie il transito di due vetture che si
incrociano non è agevole, al fine di rendere il flusso veicolare scorrevole e in sicurezza in
entrambe le vie, si rende necessario istituire il senso unico di marcia in via Marina
dall'incrocio di viale san cataldo all'incrocio con la s.s. 187 (direzione mare)monte) e in
Via Cerasella dalla S.S. 187 all'incrocio con Viale San Cataldo (direzione monte)mare) dal
01 Maggio al 30 Settembre di ogni anno;
SENTITO il Comandante della Polizia Municipale, che ha espresso parere favorevole in
merito a quanto piir sopra enunciato;
Vlsro il Nuovo codice della Strada approvato con D. Lgs. 2g5 del 3010411992.:
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada
approvato con D.P.R. 495 del 16112/1992
VISTA la Legge 24llll198l nr. 689 (modifica al sistema penale);
VISTA la Legge rv. 142 del08/06/1990;
VISTA la Legge Regionale 48/91 ;
RITENUTA l'opportunità di istituire il senso unico di marcia in Via Marina dall,incrocio di
Viale San Cataldo all'incrocio con la S.S. 187 (direzione mare)monte) e in Via Cerasella
dalla s.s. 187 all'incrocio con viale san cataldo (direzione monte)mare) dal 01 Maggio al
30 Settembre di ogni anno;

ORDINA

l) Di istituire il senso unico di marcia in via Marina dall'incrocio di viale San cataldo
all'incrocio con la s.s. 187 (direzione mareàmonte) e in via cerasella dalla s.s. lg7
all'incrocio con viale san cataldo (direzione monte)mare) dal 0l Maggio al 30
Settembre di ogni anno;

I

A



2) Di escludere dalla presente ordinanza i mezzi della N.U. per la raccolta dt

mezzi delle Forze dell'Ordine, della Polizia Municipale e i mezzi di socc

l'espletamento dei propri compiti, nonche i veicoli muniti di cartellino per dis

3) Di incaricare la Polizia Municipale, i Carabinieri e gli Agenti della Forza Pubblica di
far osservare la presente ordinanza;

4) Di inviare la presente ordinanza all'Ufficio Tecnico del Comune di Trappeto, al

Comando Polizia Municipale di Trappeto, alla Stazione dei Carabinieri di Trappeto e

alla Prefettura di Palermo;

5) Di pubblicare la presente ordinanza all'Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del

Comune di Trappeto (* rr rl.corn une. traopeto.rra. it);

La presente ordinanza sostituisce e revoca ogni altra precedente che risulti in contrasto con la

viabilità e la segnaletica di nuova istituzione;

L'efficacia della presente ordinanza è subordinata all'apposizione della prescritta segnaletica

stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II" del D.P.R. del 16/12/1992 nr.495;

DISPONE

Che l'Ufficio Tecnico Comunale, con il supporto dalla Polizia Municipale di Trappeto,

predisponga e collochi tutta la relativa segnaletica secondo le disposizioni della presente

ordinanza.

en o

\-


